ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2021 г. № 296-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 06.10.2020 г.
№ 424-П/АДМ «Об утверждении
Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута
в отдельных целях на территории
Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Златоустовского городского округа
от 29.03.2012 г. № 75-п «О порядке разработки и утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

от 06.10.2020 г. № 424-П/АДМ «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Установление публичного сервитута в отдельных целях на территории
Златоустовского городского округа» следующие изменения:

1) приложение дополнить пунктом 14-1 следующего содержания:
«14-1. В целях предоставления муниципальной услуги установление

личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством
предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного
документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством
Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации

в органах, предоставляющих муниципальную услугу, многофункциональных
центрах с использованием информационных технологий, предусмотренных

Вр-169949

■■ -

частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации».

2) приложение дополнить пунктом 14-2 следующего содержания:
«14-2. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений
о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой
информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку
и передачу информации о степени их соответствия предоставленным
биометрическим персональным данным физического лица».

3) приложение дополнить пунктом 14-3 следующего содержания:
«14-3. Многофункциональные центры осуществляют в порядке,

установленном статьей 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации», размещение или обновление в единой системе идентификации
и аутентификации сведений, необходимых для регистрации физических лиц
в данной системе, размещение биометрических персональных данных в единой
информационной системе персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку
и передачу информации о степени их соответствия предоставленным
биометрическим персональным данным физического лица (далее - единая
биометрическая система), с использованием программно-технических
комплексов».

4) приложение дополнить пунктом 14-4 следующего содержания:
«14-4. При реализации своих функций в соответствии с соглашениями

о взаимодействии многофункциональный центр обязан при приеме запросов
о предоставлении муниципальной услуги либо комплексных запросов и выдаче
документов устанавливать личность заявителя на основании паспорта
гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих
личность заявителя, в соответствии с законодательством
Российской Федерации либо устанавливать личность заявителя, проводить
его идентификацию, аутентификацию с использованием информационных
систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
а также проверять соответствие копий представляемых документов
(за исключением нотариально заверенных) их оригиналам».

5) приложение дополнить пунктом 14-5 следующего содержания:
«14-5. Многофункциональный центр, его работники, организации

и их ^работники несут ответственность, установленную законодательством
Российской Федерации за полноту и соответствие комплексному запросу

Вр-169949

передаваемых органу, предоставляющему муниципальную услугу, заявлении,
составленных на основании комплексного запроса, иных документов,
информации и (или) сведений, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, указанных в комплексном запросе, за исключением
случаев, если такие документы, информация и (или) сведения формируются
с использованием информационно-технологической и коммуникационной
инфраструктуры на основании документов, информации и (или) сведений,
полученных из информационных систем, не относящихся к ведению
многофункционального центра».

6) пункт 18 приложения изложить в следующей редакции:
«18. Регистрация заявления для предоставления муниципальной услуги,

в том числе в электронном виде, осуществляется в день его поступления».
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на руководителя органа местного самоуправления «Комитет по управлению
имуществом Златоустовского городского округа» Турову Е.В.

Глава
Златоустовского городского окр М.Б. Пекарский

■ТГ
Вр-169949